
 
 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

23 июня  2023  г.                         

                                         

 № 7/112 

г. Каменск-Уральский 

 

 

О составе Рабочей группы по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, 

при проведении выборов на территории 

Каменск-Уральского городского округа в 2023 году 

 

 Руководствуясь статьей 25 Избирательного кодекса Свердловской 

области, в соответствии с постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 29.07.2020 г. № 262/1933-7 «О 

рекомендациях по обеспечению реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении выборов в 

Российской Федерации», Каменск-Уральская городская территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов на территории Каменск-Уральского 

городского округа в 2023 году (прилагается). 

2. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению 

избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся 

инвалидами, при проведении выборов в Каменск-Уральском городском 

округе в 2023 году (прилагается). 

3. Разместить настоящее решение на сайте Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря  Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.Е. Санникову. 

 

 

 

Председатель 

Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

О.В. Дегтярева 

Секретарь 

Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

О.Е. Санникова 

 

 

 

 

 



Утвержден 

решением Каменск-Уральской  городской 

 территориальной избирательной комиссии 

 от 23.06.2023 года № 7/112 

 

 

Состав Рабочей группы  

по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, 

являющихся инвалидами, при проведении выборов на территории 

Каменск-Уральского городского округа в 2023 году  

 

Руководитель Рабочей группы: 

Санникова Ольга Евгеньевна – секретарь Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

Заместитель руководителя Рабочей группы: 

Щевелева Ольга Ильинична – начальник территориального 

отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской 

области - Управление социальной политики Министерства социальной 

политики Свердловской области № 12 (по согласованию). 

Члены Рабочей группы: 

Зырянова Анастасия Владимировна – член Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса;  

Ленивцева Ульяна Игоревна – член Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;  

Овсянников Максим Викторович – член Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса;  

Гапанович Ирина Сергеевна – директор государственного 

автономного учреждения социального обслуживания населения 

Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания 

населения города Каменска-Уральского и Каменского района» (по 

согласованию);  



Иванова Евгения Сергеевна – начальник отдела по социальным и 

жилищным вопросам Администрации Каменск-Уральского городского 

округа (по согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


